

SENEGAL ÖZEL EKONOMİ BÖLGELERİ RAPORU

Yükselen Senegal Programı kapsamında Özel Ekonomi Bölgeleri, ekonomik büyüme, ihracatın ve sanayinin geliştirilmesi kapsamında stratejik bir amaç olarak belirlenmiştir. Bu kapsamda bir özel ekonomi bölgeleri kanunu çıkarılmış olup APIX sorumlu kuruluş olarak belirlenmiştir. Bu çerçevede mevcut durumda 4 adet özel ekonomi bölgesi ihdas edilmiştir.

1- DİASS ENTEGRE ÖZEL EKONOMİ BÖLGESİ (DISEZ)

Söz konusu özel ekonomi bölgesi, 9 Mayıs 2017 tarih ve 2017-932 sayılı karar ile kurulmuş olup Blaise Diagne Uluslararası Havaalanı'na oldukça yakındır. Başkent Dakar'a 45 km mesafededir ve 718 hektarlık bir alanı kapsamaktadır. Söz konusu özel ekonomik bölgenin birinci fazı mevcut durumda Teyliom Logistics, Germany West Africa, Diass Industries ve Africa Pipe Industry gibi geliştirici firmalar tarafından geliştirilmektedir.

Bölgede, tarım ürünleri işleme, inşaat, enerji üretimi ve dağıtımı, ilaç sanayi ve tıbbi hizmetler, kuru yük limanı ve lojistik hizmetler, ICT hizmetleri ve diğer iş hizmetleri ve finansal hizmetler sektörlerinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

Serbest Ekonomi Bölgesi statüsü almak isteyen firmalar satışlarının %60'ını ihraç etmeyi taahhüt etmelidirler, en az 100 milyon FCFA değerinde yatırım yapmalıdırlar ve faaliyetlerinin ilk yılında 150 kişilik doğrudan istihdam yaratmalıdırlar.

2- DIAMNIADIO ENTEGRE SANAYİ PARKI (IIPD)

Söz konusu özel ekonomi bölgesi, 25 Ağustos 2017 tarih ve 2017-1507 sayılı karar ile kurulmuş olup Dakar'a 35 km mesafededir. Blaise Diagne Uluslararası Havaalanı'na ise 10 km uzaklıktadır. Kısa-orta vadede faaliyete geçmesi planlanan Bargny mineral limanına da yakın konumdadır. Otoban bağlantısı bulunan ve yakın zamanda tren yolu bağlantısı da olacak olan bölge 53 hektarlık bir alanı kapsamaktadır. Mevcut durumda, 22 şirket faaliyet göstermekte olup 5 şirketin faaliyetlerine başlama süreci devam etmektedir. Mevcut durumda faaliyet gösteren şirketlerin yarattığı istihdam 1.252'dir.

Söz konusu serbest bölgede genellikle çevreyi kirletmeyen küçük ve orta ölçekli işletmeler yer almaktadır. Paketleme, montaj, tekstil, ICT, sağlık hizmetleri sektörleri yer almaktadır.

Bu bölgede özel ekonomi bölgesi statüsü almak isteyen firmaların satışlarının %50'sinin ihracata yönelik olması veya ithal ikame ürünler olması gerekmektedir. Ayrıca, en az 500 milyon FCFA yatırım yapılması ve üretimin gerçekleştiği tesisin kullandığı her 100 metrekarelik alan için faaliyetlerinin ilk yılında 5 doğrudan istihdam gerçekleştirmesi gerekmektedir.

3- SANDIARA ÖZEL EKONOMİ BÖLGESİ

Sandiara Commune tarafından yönetilen bölge 22 Kasım 2017 tarih ve 2017-2189 sayılı karar ile kurulmuş olup özel ekonomi bölgesi statüsüne alınmadan önce 2015 yılında faaliyetlerine sanayi bölgesi olarak başlamıştır. Dakar'a 110 km mesafede bulunmakta olup 100 hektarlık bir alanı kapsamaktadır. Mevcut durumda bölgede 9 firma faaliyet göstermekte olup bu firmalar 1.080 kişilik istihdam yaratmışlardır.

Söz konusu bölgede tarım ürünleri işleme, su ürünleri yetiştiriciliği, ICT, deri tabaklama, tavukçuluk, enerji ve lojistik sektörleri faaliyet göstermektedir.

Bu alanda özel ekonomi bölgesi firma statüsü almak için; faaliyetlerinin ilk 3 yılında firmaların satışlarının %50'sinin ihracata yönelik olması veya ithal ikame ürünler olması gerekmektedir. Ayrıca, faaliyetlerinin ilk 3 yılında, üretimin gerçekleştiği tesisin kullandığı her 100 metrekarelik alan için 5 doğrudan istihdam gerçekleştirmesi ve 500 milyon FCFA yatırım yapması şarttır. Diğer taraftan, Sandiaration Mesleki Teknik Lisesi öğrencilerinden 10'unu ikinci faaliyet yılına kadar bünyesinde çalıştırması da gereklilikler arasında bulunmaktadır.

4- BARGNY –SENDU ÖZEL EKONOMİ BÖLGESİ

Bu özel ekonomi bölgesi 2019 yılında kurulmuş olup 100 hektarlık bir alanı kapsamaktadır. İçerisinde metalürji, çelik, demir kütük, beton takviye çubukları, filmaşın, demir üretimi ile lojistik/elleçleme, depolama ve diğer yan hizmetlerin bulunması planlanmaktadır.

Söz konusu bölge Dakar'a 40 km mesafede olup kısa-orta vadede faaliyete başlaması planlanan Bargny Mineral Limanı'nın yanında yer almaktadır. Bu bölgede özel ekonomi bölgesi statüsü almak isteyen firmaların satışlarının %50'sini ihracattan oluşması, en az 250 milyon FCFA yatırım yapması ve faaliyetlerinin ilk 2 yılı içerisinde 100 doğrudan istihdam yaratması gerekmektedir.